

CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO CYBERCHECK

Le presenti Condizioni Particolari di Contratto, unitamente a (i) Offerta sottoscritta dal Cliente e (ii) Condizioni Generali di Contratto "Piattaforme e Dati", costituiscono parte integrante e sostanziale del Contratto efficace tra le Parti e hanno ad oggetto e regolano l'erogazione da parte di Cerved del Servizio Cybercheck, come di seguito definito e dettagliato, nonché come circostanziato nell'Offerta.

1. DEFINIZIONI E RINVIO

- 1.1. In aggiunta ai termini e alle espressioni specificamente definiti nelle Condizioni Generali di Contratto, di seguito vengono enunciati ulteriori termini necessari al solo fine dell'erogazione del Servizio qui disciplinato. I termini indicati al singolare si intendono anche al plurale e viceversa:
- **Cybercheck**: indica il Servizio, erogato in modalità SaaS, che, mediante l'interrogazione del Sistema Informativo sviluppato e gestito dal Partner, consente al Cliente di monitorare l'esposizione dei propri asset informatici ivi inclusi, ad esempio, indirizzi e-mail al rischio di minacce e attacchi informatici quali, ad esempio, "account takeover".
- **Partner**: indica, ai fini delle presenti Condizioni Particolari, Acuris Risk Intelligence Limited, società di diritto inglese che ha sviluppato e gestisce il Sistema Informativo interrogato dal Cliente.
- **Sistema Informativo**: indica il sistema sviluppato e gestito dal Partner composto dalle informazioni ricercate e/o raccolte sul web relative all'esposizione del Cliente a rischi di minacce e attacchi informatici (ad esempio, quali e quante informazioni possono essere state oggetto di fughe di dati);
- **SpazioDati**: indica la società Consociata di Cerved che ha realizzato l'Infrastruttura tecnologica che consente al Cliente di accedere al Servizio.
- **1.2.** Per tutto quanto non specificamente disciplinato nelle presenti Condizioni Particolari, si rinvia espressamente alle Condizioni Generali, per quanto applicabili.

2. CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO

- 2.1. Fermo quanto previsto dagli articoli 2.2. e 4 delle Condizioni Generali, il Cliente riconosce ed accetta che:
 - Cerved è distributrice del Servizio, SpazioDati ha realizzato l'Infrastruttura tecnologica che consente l'accesso al Servizio, mentre il Partner ha sviluppato e gestisce il Sistema Informativo interrogato nell'ambito del Servizio;
 - le risultanze generate dall'interrogazione del Sistema Informativo possono contenere errori e/o incompletezze derivanti dalla fonte da cui sono estratti, fermo quanto previsto dall'articolo 4.2 delle Condizioni Generali;
 - le eventuali informazioni valutative (ad esempio, indici e/o statistiche relative al livello di rischio a cui è esposto il Cliente) elaborate da Cerved e/o SpazioDati sulla base delle risultanze di cui al punto precedente devono essere considerate come mere valutazioni, di cui non è garantita in alcun modo la relativa affidabilità. Pertanto, il Cliente riconosce che (a) tali valutazioni devono essere soggette alle necessarie attività di verifica ed approfondimento da parte del Cliente e che (b) il Cliente resta l'unico ed esclusivo responsabile di qualsivoglia decisione assunta utilizzando, anche solo in via servente e strumentale, le predette informazioni valutative e/o le risultanze correlate alla fruizione del Servizio.

3. OBBLIGHI DEL CLIENTE

3.1. Fermo quanto previsto dall'articolo 5 delle Condizioni Generali, il Cliente si impegna ad effettuare le attività di verifica, valutazione ed approfondimento necessarie a vagliare le informazioni valutative e/o le risultanze ottenute nell'ambito della fruizione del Servizio, restando pertanto l'unico ed esclusivo responsabile di qualsivoglia decisione assunta servendosi, anche solo in via servente e strumentale, delle predette informazioni e/o risultanze.

4. TRATTAMENTO DATI PERSONALI

4.1. Nell'esecuzione dei Servizi, Spazio Dati sarà designata dal Cliente, senza alcun onere aggiunto, quale Responsabile del Trattamento a norma dell'art. 28 del Regolamento UE, con apposito atto scritto.